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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen uusiutuvat ry (SURF) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien 
verohyvityksestä. Suomen uusiutuvat ry on entinen Suomen Tuulivoimayhdistys ry, joka laajensi 
kesällä 2024 toimintansa koskemaan maa- ja meritulivoiman lisäksi teollisen kokoluokan 
aurinkovoimaa sekä aurinko- ja tuulivoimahankkeisiin liittyviä energiavarastoja. Suomen uusiutuvat 
ry:ssä on yli 240 jäsenyritystä edustaen laajasti sekä tuuli- että aurinkovoiman hankekehittäjiä ja 
alihankintaketjua.

SURF kannattaa verohyvityksen mallia, jolla edistetään teollisuuden sähköistymistä, jossa 
tuotantoprosesseja sähköistetään, siirrytään käyttämään uusiutuvaa vetyä tai siitä valmistettuja niin 
sanottuja sähköpolttoaineita fossiilisten polttoaineiden sijaan.

Uusiutuva energia mahdollistaa teollisuuden investoinnit. Samalla kun huomioidaan intensiivinen 
kilpailu kansainvälisistä vihreän siirtymän investoinneista, on viisasta jalostaa keinoja, joilla 
tukirahoituksen sijaan voidaan vahvistaa Suomen kilpailukykyä verokannusteiden keinoin.

Verohyvityksen valmistelu on myös siksi kannatettavaa, että siinä osaltaan luodaan lisäksi mallia, 
josta voidaan kehittää laajemminkin Suomen käytäntöä edistää vihreän siirtymän hankkeita 
uusiutuvan energian sähköntuotantohankkeet mukaan lukien.
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Suomen uusiutuvat pitää ao. hallituksen esityksessä ansiokkaana ja perusteltuna uusiutuvan 
(vihreän) vedyn roolin korostumista. Nimenomaan uusiutuvaan vetyyn perustuvat investoinnit 
vahvistavat uutta klusteriketjua, jossa Suomen vahvuudet energiamurroksessa on hyödynnettävissä 
täysimääräisesti. Kyse on panostuksista moderniin teknologiaan, missä arvonmuodostus on suurta ja 
ilmastohyödyt merkittäviä.

Verohyvityksen esityksen yksityiskohdista huomioimme aikataulutuksen ja investointien kokoluokan. 
Varsin kireäksi asetetun aikataulun (36 kk) takia on todennäköistä, että suurten investointien 
toteutuminen esityksen kriteerien mukaan osoittautuu haastavaksi. Tiukkaan aikataulukehykseen 
taas voisivat pienemmät hankkeet hyvinkin toteutua joustavammin. Siksi ehdotamme sovellettavaksi 
48 kuukauden toteuttamisaikaa, koska tunnetusti kaavoitus ja luvitus ottavat hankkeiden kohdalla 
oman aikansa.

Lisäksi verohyvityksen kohderyhmään olisi perusteltua sisällyttää 50 miljoonaa euroa pienemmät 
investoinnit, mikä toisi hyvinkin mukaan mahdollisimman paljon erilaisia hankkeita ympäri Suomen, 
jossa myös investoinnit mahdollistava uusiutuvan energian tuotanto on. Investointien toteutuminen 
laajalle alueelle vahvistaa myös kaikkien vihreän siirtymän investointien paikallista hyväksyttävyyttä 
tehden aiheesta kansakunnan yhdistävän tekijän.
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